Rua Frederico Dias Batista, 172, centro – CEP 18380.000 – Ribeira SP. Fone: 15.3555.11.49 - CNPJ 46.634.325/0001-27
www.ribeira.sp.gov.br e-mail – prefeitura@ribeira.sp.gov.br

1

EXTRATOS – 2024 - CONTRATOS/ADITIVOS/ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATO - N. 01/2024
CONTRATADA: PARÓQUIA DE RIBEIRA – MITRA DIOCESANA DE ITAPEVA – CNPJ – 45.454.246/0015-77, Rua
Antonio da Silveira Melo nº 101, Ribeira - SP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO: Locação de
imóvel para realização de eventos e funcionamentos de projetos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (10.01.2024 até
09.01.2025). VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), mensais. ASSINATURA: 10.01.2024.

CONTRATO - N. 02/2024
CONTRATADO: JOÃO PEDRO MARTINS, RG. 6.480.990 e CPF. 542.914.618-87, Rua Rio Araguaia, 694, Roça
Grande – Colombo/PR, CEP: 83403-330. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA. OBJETO:
Locação de imóvel para funcionamento do CRAS (Centro de Referência da Assistência Social) do Município de Ribeira.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (10.01.2024 até 09.01.2025). VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos
reais). ASSINATURA: 10.01.2024.

CONTRATO - N. 03/2024
CONTRATADO: MAIS ALTO VALE CONTEÚDOS DIGITAIS, CNPJ nº 22.394.699/0001-54, Rua Antonio Ciola, 117,
centro, Ribeira – SP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO: Contratação de serviços de
Desenvolvimento de Website e alimentação do site da Prefeitura Municipal de Ribeira. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
(10.01.2024 até 09.01.2025). VALOR MENSAL: R$ 638,00 (seiscentos e trinta e oito reais). ASSINATURA: 10.01.2024.

CONTRATO - N. 04/2024
CONTRATADA: RAFAEL CARDOSO GARCIA (TOP ENGEO), CNPJ. nº 41.262.285/0001-16, com sede a Rua Alzira
Nazareth, 708, Bairro Mariana, Garça/SP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO: Fornecimento
e instalação de 45 (quarenta e cinco) unidades sanitárias individuais (USiS), no bairro Vermelhos, (Convênio Estadual
nº 249/2023). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, (09.01.2023 até 09.01.2024). VALOR GLOBAL: R$ 391.441,32 (trezentos
e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta e um mil e trinta e dois centavos). ASSINATURA: 17.01.2024.

5º ADITIVO (prazo) CONTRATO Nº 36/2022
CONTRATADA: ADRIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ. Nº 31.006.818/0001-45, Rua Cassiano Rosa
dos Santos, nº 09, centro – Adrianópolis/PR. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DO BAIRRO
SALTINHO NO MUNICIPIO DE RIBEIRA. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, (até 26/04/2024). MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 16/2022. ASSINATURA: 25/01/2024.

CONTRATO - N. 05/2024
CONTRATADA: GLAULETE PORFIRIO RIBEIRO, CPF. 354.084.238-16 e RG. 42.500.979-8/SP, Rua Germano Alves
Ramos, 497, fundos, Vila Ramos Ribeira SP, CEP: 18380-000. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeira.
OBJETO: Contratação de serviços emergências de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 04/03/2024 à 19/12/2024, de acordo com o calendário
escolar vigente. VALOR MENSAL: de R$ 3.435,43. ASSINATURA: 04.03.2024.

CONTRATO – Nº 06/2024
CONTRATADA: CHEIRO VERDE COMERCIO DE MATERIAL RECICLAVEL AMBIENTAL LTDA, CNPJ.
06.003.515/0001-21, Ch. São Lourenço I, 2419, Douradinho, CEP. 18960-000, Bernardino de Campos/SP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA – OBJETO: Prestação de Serviços Especializados de
Coleta, Transporte, Tratamento e Destino Final de Resíduos de Serviço de Saúde. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
(07.03.2024 até 06.03.2025). VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 13.662,00. ASSINATURA: 07.03.2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2024
CONTRATADA: ANTONIO GABRIEL AKIM, RG. nº 3567.582-SSSP e CPF. nº 145.147.108-49. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO: locação de imóvel localizado à Praça Major Agostinho Dias Batista, 284,
centro, Ribeira/SP, para atendimento do “CONSELHO TUTELAR” deste município. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de
16.03.2024 até 15.03.2025. VALOR MENSAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). ASSINATURA: 15.03.2024.

http://www.ribeira.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@ribeira.sp.gov.br

Rua Frederico Dias Batista, 172, centro – CEP 18380.000 – Ribeira SP. Fone: 15.3555.11.49 - CNPJ 46.634.325/0001-27
www.ribeira.sp.gov.br e-mail – prefeitura@ribeira.sp.gov.br

2

2º ADITIVO (prazo) CONTRATO Nº 41/2022
CONTRATADA: ADRIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ. Nº 31.006.818/0001-45, Rua Cassiano Rosa
dos Santos, nº 09, centro – Adrianópolis/PR. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA NO BAIRRO CATAS ALTAS NO
MUNICIPIO DE RIBEIRA. VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses (vigorando do dia 17/03/2024 até 16/07/2024).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022. ASSINATURA: 15/03/2024.

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024. OBJETO: FORNECIMENTO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA, MARCA:
IMPLEMAQ, MODELO I388T, 4X4, NOVA, CABINE FECHADA, ANO 2023, para atender as necessidades desta
Municipalidade. VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA - CNPJ. Nº
46.634.325/0001-27, Rua Frederico Dias Batista, 172, Centro, Ribeira/SP e IMPLEMAQ TECNOLOGIA E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ. Nº 10.159.495/0001-50, Rua Pres. Rodrigues Alves, n° 1048, Quadra 53, Lote 17,
Jardim Presidente, CEP 74.353-400, Goiânia/GO. VALOR TOTAL: R$ 358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil
reais). ASSINATURA: 18/03/2024.

CONTRATO PM – Nº 08/2024
Adesão: Ata Registro de Preços Nº 39/2023. REF: PE n° 19/2023/CACC-RP (Proc. n° 020.00020790/2023-70).
CONTRATADA: DIBRACAM COMERCIAL LTDA, CNPJ. N º 01.900.227/0001-56, Avenida dos Estados, 1.900, Vila
Madalena, Santo André -São Paulo, CEP.09220-570. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA –
OBJETO: aquisição de Caminhão compactador – Caminhão Volkswagem 18.260 4x2, equipado com Coletor
compactador de lixo de capacidade para 12m³. VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias (12.04.2024 até
09.09.2024). VALOR: R$ 566.000,00 (quinhentos e sessenta e seis mil reais). ASSINATURA: 12.04.2024.

CONTRATO Nº 09/2024
CONTRATADA: KTA - ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 36.342.745/0001-86, Rua Edgar Luiz Schneider, nº 135, Bairro
Jardim Isabel, Porto Alegre/RS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA – OBJETO: Prestação de
serviços de consultoria em engenharia para elaboração de projeto de iluminação pública com tecnologia LED,
serviços de medição e verificação, além de serviços de apoio técnico à fiscalização, supervisão e gerenciamento de
obra estabelecido no termo cooperação técnica celebrado com o PROCEL RELUZ. MODALIDADE: DISPENSA Nº
01/2024. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 22.640,00. ASSINATURA: 15.04.2024.

CONTRATO – N° 10/2024
CONTRATADO: Jaanna de Fatima Fraire Lambert, RG nº 481998202/SP, CPF nº 406.465.068-97, Estrada
da Ribeira/Itapirapua, km 05, S/N, Catas Altas, Ribeira/SP. OBJETO: Locação de imóvel para uso exclusivo
do Posto de Atendimento da Policia Militar. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (05.06.2024 até 04.06.2025).
VALOR: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), mensais. ASSINATURA: 05.06.2024.

CONTRATO – Nº 11/2024
CONTRATADO: ALDO DEPETRIS BASSOLI, RG. nº 20.299.610-6/SP e CPF. nº 156.706.908-85, Rua Geraldo
Vittorelli Pires, 200, Vila Serafim – Itapetininga/SP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA.
OBJETO: Locação de imóvel localizado a Rua Antonio da Silveira Mello, n° 119, centro, CEP. 18380-000 - Ribeira/SP,
para funcionamento da Unidade de atendimento móvel do SAMU. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (06/06/2024 até
05/06/2025). VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). ASSINATURA: 06/06/2024.

CONTRATO N° 12/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA, CNPJ. nº 46.634.325/00001-27, Rua Frederico Dias
Batista, 172, centro, CEP 18.380.000, Ribeira/SP. CONTRATADA: IMPÉRIO ASSESSORIA E CONCURSOS LTDA,
CNPJ. 51.317.560/0001-05, Praça Travessa Guilherme de Almeida, sala 1301, zona 01, CEP 87013-150, Maringá-PR.
OBJETO: contratação de empresa para serviços de planejamento, organização e aplicação de concurso público para
os cargos do quadro de funcionários da prefeitura municipal de Ribeira. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 17.200,00
(dezessete mil e duzentos reais). ASSINATURA: 06 de junho de 2024.

http://www.ribeira.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@ribeira.sp.gov.br

Rua Frederico Dias Batista, 172, centro – CEP 18380.000 – Ribeira SP. Fone: 15.3555.11.49 - CNPJ 46.634.325/0001-27
www.ribeira.sp.gov.br e-mail – prefeitura@ribeira.sp.gov.br

3

CONTRATO - N. 13/2024
CONTRATADA: JEAN NILTON ARAUJO DE PAIVA, Psicólogo, CRP. 06.127754/SP, RG. 33.369.903-8/SP, CPF.
033.721.249/01, Rua Jacinto Straub, n.º 17, Apartamento 07, Adrianópolis, PR, CEP. 83.490-000. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO: Contratação de serviços de PSICOLOGO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
(07/06/2024 à 07/12/2024). VALOR MENSAL: de R$ R$ 3.700,00. ASSINATURA: 07.06.2024.

CONTRATO N° 14/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA, CNPJ. nº 46.634.325/00001-27, Rua Frederico Dias
Batista, 172, centro, CEP 18.380.000, Ribeira/SP. CONTRATADA: SIGMA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ.
nº 50.009-579/0001-21, Rua 02 nº 19, CDHU Narciso Gomes Teixeira, Ribeirão Branco/SP. OBJETO: execução de
PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS, na Rua das Mangueiras e Rua dos Coqueiros, no Bairro Vila Ito no Município
de Ribeira. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 01/2024. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). ASSINATURA: 17.06.2024.

CONTRATO N° 15/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA, CNPJ. nº 46.634.325/00001-27, Rua Frederico Dias
Batista, 172, centro, CEP 18.380.000, Ribeira/SP. CONTRATADA: HG ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ. Nº
29.682.649/0001-11, Rua Manoel Luiz Lopes, Nº 201, Vila Nossa Senhora de Fatima, Mongaguá SP. CEP. 11730-000.
OBJETO: Prestação de serviços de execução de Reforma da Praça Major Agostinho Dias Batista, no Município
de Ribeira. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 02/2024. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
391.854,75 (trezentos e noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
ASSINATURA: 02.07.2024.

CONTRATO N° 16/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA, CNPJ. nº 46.634.325/00001-27, Rua Frederico Dias
Batista, 172, centro, CEP 18.380.000, Ribeira/SP. CONTRATADA: SIGMA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ.
nº 50.009-579/0001-21, Rua 02 nº 19, CDHU Narciso Gomes Teixeira, Ribeirão Branco/SP. OBJETO: Prestação de
serviços de execução da ampliação da pista de caminhada Vila Ito, localizada na Rodovia Sebastião Ferraz de
Camargo Penteado - SP 250 – Bairro Vila Ito, no Município de Ribeira. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
ELETRONICA Nº 03/2024. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais).
ASSINATURA: 02.07.2024.

CONTRATO - N. 17/2024
CONTRATADA: MARIA ARLETE BORGES FERREIRA DE OLIVEIRA 18708201854 (SYSTEMA JG SOFT), CNPJ nº
20.682.995/0001-25, Rua Antônio Egídio do Amaral, 216, centro, Guapiara/SP – CEP 18.310-000. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA.  OBJETO: Prestação de serviços de locação de licença de uso de Software

para gerenciamento e movimentação de documentos eletrônicos desta Prefeitura Municipal. VALOR MENSAL: R$
458,33 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses (04.07.2024
até 03.07.2025). ASSINATURA: 04/07/2024.

CONTRATO - N. 18/2024
CONTRATADA: HS ENGENHARIA RB LTDA, CNPJ. 40.414.309/0001-42, Rua Olimpia Gomes de Oliveira, N° 30,
Bairro Pereiras, Ribeirão Branco, CEP.18430-000. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL HABILITADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ASSESSORIA NA FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRA/SP.  VALOR TOTAL: 14.080,00
(quatorze mil e oitenta reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses (04.07.2024 até 03.11.2024). ASSINATURA: 04/07/2024.

CONTRATO - N. 19/2024
CONTRATADO: GABRIEL CORDEIRO MARTINS, RG. 156271004 e CPF. 150.214.099-30, residente a Avenida
Marechal Mascarenhas de Morais, Adrianópolis/PR, - CEP: 83490-000. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRA. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do CRAS (Centro de Referência da Assistência Social)
do Município de Ribeira. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (10.07.2024 até 09.07.2025). VALOR MENSAL: R$ 1.800,00
(hum mil e oitocentos reais). ASSINATURA: 10.07.2024.

http://www.ribeira.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@ribeira.sp.gov.br

Rua Frederico Dias Batista, 172, centro – CEP 18380.000 – Ribeira SP. Fone: 15.3555.11.49 - CNPJ 46.634.325/0001-27
www.ribeira.sp.gov.br e-mail – prefeitura@ribeira.sp.gov.br

4

CONTRATO - N. 20/2024
CONTRATADA: EDSON LUIZ DOS SANTOS APIAÍ - ME, CNPJ nº 07.020.049/0001-55, Rua Manoel Pacheco de
Carvalho, 123, centro, Apiaí-SP. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA.  OBJETO: Prestação de
serviços de assessoria e consultoria, para as áreas administrativas e contábil. VALOR MENSAL: R$ 2.900,00 (dois mil
novecentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 01/08/2024.

CONTRATO Nº 21/2024
CONTRATADO: Aramis Prestes de Lima, RG. 16.186.440-5 e CPF. 072.956.618-83, Rua Bro Morro Grande, Morro
Grande, Ribeira/SP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeira. OBJETO: Locação de imóvel localizado à Rua
José de Cristo Leite, 156, centro - Ribeira SP, para uso exclusivo do Projeto “TECENDO VÍNCULOS” deste município.
VIGÊNCIA: 01.08.2024 até 31.01.2025. VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (hum mil reais). ASSINATURA: 01/08/2024.

Ribeira, 01 de agosto de 2024. Ari do Carmo Santos – Prefeito Municipal.

http://www.ribeira.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@ribeira.sp.gov.br